
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH AN GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:            /KH-UBND An Giang, ngày         tháng 02 năm 2026 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang  

lần thứ I năm 2026 

 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các 

cấp tiến tới Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; Công văn số 2324/CV-

BVHTTDL-TDTTVN ngày 26/5/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc 

hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp; Công văn 

số 4195/BVHTTDL-TDTTVN ngày 18/8/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp sau sáp nhập; Kế hoạch 

số 128/KH-BCĐ ngày 30/11/2025 của Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao các 

cấp tỉnh An Giang lần thứ I năm 2025 - 2026 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại 

hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh An Giang lần thứ I năm 2025 - 2026. 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An 

Giang lần thứ I năm 2026 (Đại hội TDTT), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 70-KL/TW ngày 

31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục thể thao trong giai đoạn mới và 

Quyết định số 1198/QĐ-TTg ngày 15/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

Chiến lược phát triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045. 

- Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 là ngày hội thể 

thao lớn của tỉnh, tạo không khí vui tươi, chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); 80 năm Ngày Thể thao 

Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2026); 51 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 - 19/5/2026); kỷ niệm 115 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước 

(05/6/1911 - 05/6/2026); Ngày Quốc tế Thiếu nhi và Tháng hành động vì trẻ em; 50 

năm ngày nước Việt Nam mang tên nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/7/1976 - 02/7/2026); 138 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 - 

20/8/2026); 81 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2026) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2026). 



  2 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; 

tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức 

của các ngành, các cấp và xã hội về vai trò, tầm quan trọng của TDTT trong việc 

nâng cao sức khỏe, thể lực, tầm vóc và góp phần phát triển con người toàn diện. 

- Đánh giá mức độ phát triển sự nghiệp TDTT trong tỉnh, đồng thời thông 

qua Đại hội để thúc đẩy và nâng cao chất lượng phong trào TDTT quần chúng, tập 

hợp mọi đối tượng tham gia tập luyện và lựa chọn cho bản thân một môn thể thao 

yêu thích để rèn luyện.  

- Quy tụ những vận động viên tiêu biểu của các xã, phường, đặc khu và các 

ngành tham gia thi đấu. Qua đó, tuyển chọn lực lượng vận động viên xuất sắc vào 

hệ thống đào tạo vận động viên của tỉnh nhằm bổ sung vào đội tuyển các môn thể 

thao của tỉnh để chuẩn bị lực lượng tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ XI 

năm 2030. 

2. Yêu cầu 

- Đại hội TDTT được tổ chức với số lượng môn thể thao đã và đang phát 

triển trên địa bàn tỉnh. Nội dung môn thi sẽ căn cứ theo hệ thống các giải thi đấu của 

quốc gia nhằm phục vụ cho yêu cầu kiểm tra chất lượng đào tạo và tuyển chọn lực 

lượng VĐV đội tuyển các cấp. 

- Tăng cường sự phối hợp của các Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, câu lạc bộ 

ở cơ sở, ban ngành, cơ sở công lập và ngoài công lập nhằm phát huy tối đa tiềm năng 

của xã hội theo tinh thần thực hiện xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực 

thể dục thể thao.  

- Việc tổ chức Đại hội phải thực sự khoa học, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Thực hiện nghiêm túc Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 của 

Chính phủ về việc Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thể thao và 

Nghị định số 129/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực du lịch; thể thao; quyền tác giả, quyền liên quan; văn hóa và quảng cáo. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Quy mô 

- Đại hội TDTT tổ chức thi đấu 21 môn thể thao với 371 bộ huy chương, 

gồm: Việt dã; Cờ tướng; Cờ vua; Pencak Silat; Boxing; Karate; Cầu lông; Võ cổ 

truyền; Bóng chuyền hơi nữ; Thể hình; Quần vợt, Vovinam; Xe đạp; Taekwondo; 

Bơi lội; Bóng chuyền nam; Bóng đá 07 người; Kéo co; Đẩy gậy; Điền kinh; 

Pickleball. 
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- Tham dự Đại hội TDTT dự kiến ít nhất 30 đoàn vận động viên trong đó (03 

đặc khu và 24 Cụm liên xã theo địa bàn huyện, thị xã, thành phố trước đây; Công an 

tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và lực lượng vũ trang còn lại; Các Sở, ngành; Các 

trường Đại học, Cao đẳng và Trung cấp). 

- 24 Cụm liên xã (theo địa bàn huyện, thị xã, thành phố trước đây): Giao cho 

xã, phường trung tâm của huyện, thị xã, thành phố trước đây là đơn vị chủ trì phối 

hợp với các xã trong Cụm tuyển chọn vận động viên, thành lập đội tuyển, phối hợp 

xây dựng dự toán kinh phí tham dự Đại hội TDTT cấp tỉnh. Các Cụm liên xã đảm 

bảo tham gia tối thiểu 14/21 môn thi Đại hội TDTT cấp tỉnh (Đính kèm Phụ lục I). 

- Số lượng vận động viên tham gia thi đấu tại Đại hội: Khoảng 4.000 vận 

động viên. 

2.  Thời gian và địa điểm: Đại hội TDTT chia làm 02 giai đoạn 

2.1. Giai đoạn 1: Chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/21930 - 03/02/2026); 80 năm Ngày Thể thao Việt Nam 

(27/3/1946 - 27/3/2026); 51 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2026) 

Tổ chức thi đấu từ ngày 01/03/2026 đến 31/5/2026 với 11 môn và phân môn 

thể thao gồm: 

STT Môn Thời gian Địa điểm Ghi chú 

1 Cờ tướng 02/3 - 04/3/2026 Phường Hà Tiên  

2 Cờ vua 02/3 - 04/3/2026 Phường Hà Tiên  

3 Pencak Silat 04/3 - 08/3/2026 Phường Long Xuyên  

4 Boxing 11/3 - 14/3/2026 

Trung tâm Đào tạo, Huấn 

luyện và Thi đấu thể dục thể 

thao An Giang (số 25, Yết 

Kiêu, phường Long Xuyên) 

 

5 Karate 24/3 - 28/3/2026 Nhà thi đấu đa năng tỉnh   

6 Việt dã 27/3/2026 Phường Rạch Giá  

7 Cầu lông 03/4 - 07/4/2026 Phường Bình Đức  

8 Võ Cổ truyền 16/4 - 20/4/2026 Xã Tân Hiệp  
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STT Môn Thời gian Địa điểm Ghi chú 

9 
Bóng chuyền 

hơi nữ 
25/4 - 29/4/2026 Nhà thi đấu đa năng tỉnh  

10 Thể hình 05/5 - 08/5/2026 Phường Châu Đốc  

11 Quần vợt 15/5 - 19/5/2026 Phường Long Xuyên  

 

2.2. Giai đoạn 2: Chào mừng kỷ niệm 115 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm 

dường cứu nước (05/6/1911 – 05/6/2026); Kỷ niệm 50 năm ngày nước ta mang 

tên nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/7/1976 – 02/7/2026; 138 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 - 20/8/2026); 81 năm Cách mạng 

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2026) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2026).  

Từ 01/7/2026 đến trước ngày 31/8/2026 tổ chức thi đấu 10 môn trước và sau 

Lễ Khai mạc Đại hội TDTT gồm: 

STT Môn Thời gian Địa điểm Ghi chú 

1 Xe đạp 02/7 - 09/7/2026 
Phường Hà Tiên, 

Phường Tịnh Biên 
 

2 Taekwondo 14/7 - 18/7/2026 Phường Châu Đốc  

3 Bơi lội 01/8 - 05/8/2026 Hồ bơi Yết Kiêu  

4 
Bóng chuyền 

nam 

10/8 - 21/8/2026 

(chia làm 02 giai 

đoạn) 

Nhà thi đấu đa năng tỉnh   

5 
Bóng đá 07 

người 

10/8 - 20/8/2026 

(chia làm 02 giai 

đoạn) 

Sân vận động tỉnh An 

Giang 
 

6 Kéo co 16/8 - 20/8/2026 
Nhà thi đấu đa năng tỉnh 

An Giang 
 

7 Đẩy gậy 16/8 - 20/8/2026 
Nhà thi đấu đa năng tỉnh 

An Giang 
 

8 Điền kinh 16/8 - 21/8/2026 
Sân vận động tỉnh An 

Giang 
 

9 Vovinam 16/8 - 20/8/2026 Nhà thi đấu đa năng tỉnh   

10 Pickleball 17/8 - 21/8/2026 Phường Rạch Giá  
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III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ 

THAO 

1. Công tác chỉ đạo 

- Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Ban hành Điều lệ chung, Điều lệ từng môn thi đấu trong Đại hội TDTT 

theo đúng quy định. Ban hành quyết định uỷ nhiệm các đơn vị đăng cai tổ chức thi 

đấu một số môn giai đoạn I của Đại hội. 

- Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban tổ chức gồm 06 tiểu ban: 

+ Tiểu ban Thông tin - Tuyên truyền, khánh tiết, khai mạc và bế mạc; 

+ Tiểu ban Chuyên môn, kỹ thuật, Thư ký tổng hợp; 

+ Tiểu ban Tài chính, cơ sở vật chất và vận động tài trợ; 

+ Tiểu ban Cơ sở lưu trú và hậu cần; 

+ Tiểu ban Y tế, An ninh - Giao thông; 

+ Tiểu ban Khen thưởng và kỷ luật. 

2. Công tác tuyên truyền 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân, cán bộ trên địa 

bàn tỉnh về các hoạt của Đại hội TDTT, gắn với cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

Phản ánh gương người tốt, tập thể đơn vị tích cực trong tập luyện, thi đấu thể 

thao và có những đóng góp tích cực trong hoạt động xã hội hóa TDTT, từ đó nhân 

rộng điển hình góp phần đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”. 

3. Lễ Khai mạc 

3.1. Tổng duyệt chương trình Lễ Khai mạc Đại hội: 14 giờ 00 ngày 

11/8/2026, tại Sân vận động tỉnh An Giang (Số 981, đường Nguyễn Trung Trực, 

phường Rạch Giá, tỉnh An Giang). 

3.2. Thời gian Khai mạc: Vào lúc 18 giờ 30 phút, ngày 15/8/2026. 

3.3. Địa điểm: Tại Sân vận động tỉnh An Giang (số 981, đường Nguyễn 

Trung Trực, phường Rạch Giá, tỉnh An Giang). 

3.4. Đại biểu dự Lễ Khai mạc 
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a) Đại biểu Trung ương: Đại diện Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch khu vực 

phía Nam, Cục Thể dục thể thao Việt Nam; Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc 

gia. 

b) Đại biểu tỉnh bạn: Lãnh đạo tỉnh và lãnh đạo các Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch các tỉnh, thành phố: Tây Ninh, Tiền Giang, Vĩnh Long, Cần Thơ, Đồng 

Tháp, Cà Mau.  

c) Đại biểu trong tỉnh, gồm:  

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

- Thành viên Ban Tổ chức Đại hội TDTT tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026. 

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và các xã, phường, đặc khu. 

- Các đơn vị tài trợ (nếu có). 

3.5. Nội dung Lễ Khai mạc: Gồm 03 phần: 

a) Phần nghi thức: 

- Ổn định vị trí đại biểu, khách mời trên lễ đài. 

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Các đoàn diễu hành qua lễ đài vào sân lễ, giới thiệu các đoàn thể thao tham 

dự Đại hội (Theo thứ tự A, B, C và có lời bình riêng cho từng đoàn VĐV). 

b) Phần nghi lễ: 

- Chào cờ (Hát Quốc ca). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Lễ rước Đuốc truyền thống.  

- Diễn văn khai mạc Đại hội. 

- Đại diện vận động viên tuyên thệ. 

- Đại diện của trọng tài tuyên thệ. 

- Trưởng Ban Tổ chức tuyên bố khai mạc Đại hội (đốt pháo sáng). 

- Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia Đại hội. 

c) Phần hội: 
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- Chương trình biễu diễn nghệ thuật: Mời các ca sỹ nổi tiếng của Tp Hồ Chí 

Minh phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh An Giang biểu diễn (Có 

chương trình và kịch bản riêng) dự kiến 01 giờ 30 phút. 

- Kết thúc Lễ Khai mạc. 

4. Lễ Bế mạc 

4.1. Thời gian: Vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 22/8/2026. 

4.2. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng tỉnh (số 981, đường Nguyễn Trung Trực, 

phường Rạch Giá, tỉnh An Giang). 

4.3. Đại biểu dự Lễ Bế mạc 

a) Đại biểu Trung ương: Trung tâm Huấn luyện Thể thao Quốc gia. 

b) Đại biểu trong tỉnh, gồm: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh; các đồng chí trong Ban 

Tổ chức Đại hội TDTT tỉnh; lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và lãnh đạo 

các xã, phường, đặc khu, các đơn vị tài trợ (nếu có). 

4.4. Nội dung Lễ Bế mạc Đại hội 

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tổng kết Đại hội TDTT tỉnh An Giang lần I năm 2026. 

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng. 

- Trao quà lưu niệm cho các đơn vị tài trợ (nếu có). 

- Tặng bằng khen các đơn vị tổ chức tốt Đại hội TDTT cấp xã, phường, đặc 

khu. 

- Công bố và tặng cờ cho 03 đơn vị xếp thứ hạng Nhất, Nhì và Ba toàn đoàn. 

- Kết thúc Lễ Bế mạc. 

5. Lực lượng tham gia Lễ Khai mạc: 6.567 người. 

5.1. Các lực lượng tham gia diễu hành: 1.567 người (đính kèm phụ lục II) 

5.2. Quy định về Đoàn Thể thao tham dự Lễ Khai mạc Đại hội 

- Mỗi Đoàn Thể thao tham dự, thành phần gồm: 01 Trưởng đoàn, 02 Phó 

trưởng đoàn; huấn luyện viên, săn sóc viên, vận động viên các môn thể thao. 
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- Đội hình của Đoàn Thể thao diễu hành qua lễ đài trong Lễ khai mạc Đại 

hội gồm: 01 Trưởng đoàn và đoàn 40 vận động viên (Phó Trưởng đoàn, huấn luyện 

viên, săn sóc viên, vận động viên) theo thứ tự như sau: Đi đầu là bảng tên đoàn (Bảng 

tên đoàn do Ban Tổ chức thực hiện và cử người cầm), đi sau 02 mét là Trưởng đoàn 

và tiếp sau 02 mét là đoàn vận động viên (di chuyển theo đội hình 04 hàng dọc, qua 

lễ đài tiến vào sân lễ theo hướng dẫn của Ban Tổ chức). 

- Quy định trang phục của Đoàn Thể thao tham dự Lễ Khai mạc như sau: 

Trưởng đoàn nam mặc quần tây sẫm màu, áo sơ mi, thắt caravat; Trưởng đoàn nữ 

mặc áo dài truyền thống; đoàn vận động viên mặc đồng phục thể thao và mang thẻ 

Đại hội (Thẻ do Ban Tổ chức Đại hội cấp). 

- Quy định trang phục của đại biểu tham dự Lễ Khai mạc Đại hội: Đại biểu 

nam trang phục áo sơ mi, quần tây, thắt caravat; nữ mặc áo dài truyền thống và mang 

thẻ (Thẻ Đại biểu do Ban Tổ chức Đại hội cấp). Riêng đối với ngành Quân sự và 

Công an đại biểu sử dụng trang phục của ngành khi tham dự Lễ khai mạc và bế mạc 

đại hội. 

- Quy định trang phục của Đoàn Trọng tài khi tham dự lễ khai mạc đại hội: 

Trang phục và thẻ Trọng tài do Ban Tổ chức Đại hội cấp. 

5.3. Lực lượng tham dự Lễ khai mạc trên khán đài: 5.000 người 

Cụ thể:  

- 500 học sinh ngồi trên khán đài Sân vận động tỉnh An Giang. 

- 1.000 sinh viên ngồi trên khán đài Sân vận động tỉnh An Giang. 

- 2.000 nhân dân phường Rạch Giá ngồi trên khán Sân vận động tỉnh An 

Giang. 

- 1.000 đoàn viên thanh niên ngồi trên khán đài Sân vận động tỉnh An Giang 

- 500 Huấn luyện viên, vận động viên ngồi trên khán đài Sân vận động tỉnh 

An Giang. 

IV. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

- Tháng 01/2026:  

+ Thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026 và các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức. 

+ Xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An 

Giang lần thứ I năm 2026; ban hành Điều lệ chung và điều lệ từng môn thi đấu của 

Đại hội; lập dự toán kinh phí tổ chức Đại hội; ban hành quyết định uỷ nhiệm các đơn 

vị đăng cai tổ chức thi đấu một số môn giai đoạn I của Đại hội. 
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+ Xây dựng kế hoạch và kịch bản chương trình Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại 

hội; chương trình biểu diễn nghệ thuật. 

+ Truyền thông, tuyên truyền nêu gương người tốt, tập thể đơn vị tích cực 

trong tập luyện, thi đấu thể thao và có những đóng góp tích cực trong hoạt động xã 

hội hóa TDTT, từ đó nhân rộng điển hình góp phần đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn 

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

+ Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân, cán bộ trên địa 

bàn tỉnh về các hoạt của Đại hội TDTT tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026, gắn với 

cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

- Tháng 2/2026: Họp Ban Tổ chức Đại hội để thông qua kế hoạch và chương 

trình tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội TDTT tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026. 

- Tháng 7/2026 Triển khai kế hoạch tập luyện chương trình biểu diễn nghệ 

thuật phục vụ lễ khai mạc Đại hội.  

- Tháng 8/2026: Tổng duyệt các chương trình và tiến hành Lễ Khai mạc. 

- Ngày 22/8/2026, tổng kết và bế mạc Đại hội TDTT tỉnh An Giang lần thứ 

I năm 2026. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Nguồn kinh phí tổ chức Đại hội TDTT tỉnh từ nguồn ngân sách nhà nước 

cấp trong dự toán chi sự nghiệp thể dục thể thao theo phân cấp của Luật Ngân sách 

nhà nước và nguồn vận động, tài trợ hợp pháp khác để thực hiện. 

- Đối với các đơn vị đăng cai tổ chức thi đấu các môn thể thao của Đại hội 

sẽ chịu trách nhiệm đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi và một phần kinh phí 

tổ chức phục vụ tại địa điểm thi đấu; Sở Văn hóa và Thể thao sẽ đảm nhận phần kinh 

phí chi cho công tác tổ chức, phục vụ chuyên môn, trang thiết bị, dụng cụ chuyên 

môn và giải thưởng.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hoá và Thể thao 

- Thường trực Ban Tổ chức, tham mưu các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, 

của Ban Chỉ đạo, tham mưu quyết định thành lập Ban Tổ chức, xây dựng chương 

trình, kế hoạch, kiểm tra, rà soát, chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị, dụng cụ công tác 

lễ tân hậu cần và các điều kiện cần thiết phục vụ cho khai mạc, bế mạc và thi đấu tại 

Đại hội TDTT cấp tỉnh. Xây dựng kịch bản Lễ khai mạc, thực hiện chương trình 

biểu diễn nghệ thuật; Lễ tổng kết Đại hội TDTT cấp tỉnh. Phối hợp với các ngành 

liên quan (công an, quân đội, giáo dục và đào tạo…) chuẩn bị lực lượng tập luyện 

tại Lễ Khai mạc. Xây dựng Điều lệ chung và Điều lệ từng môn trong chương trình 
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thi đấu của Đại hội. Lập dự toán kinh phí cho công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, bế 

mạc và thi đấu các môn thể thao của Đại hội. Điều hành, tổ chức thi đấu các môn; 

tổng hợp báo cáo kết quả và thực hiện quyết toán kinh phí theo quy định. Thực hiện 

chỉ đạo đưa tin, tuyên truyền về mục đích ý nghĩa Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An 

Giang lần thứ I năm 2026, các chương trình thi đấu, kết quả thi đấu các môn thể thao 

và các hoạt động của Đại hội.  

- Khối Văn phòng Sở, Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu thể dục 

thể thao: Phân công cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên tham gia công tác tổ 

chức, điều hành và phục vụ Lễ Khai mạc, Bế mạc.  

- Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao huy động 100 

huấn luyện viên, vận động viên dự Lễ khai mạc, ngồi trên khán đài.  

- Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh:  

+ Trang trí lễ đài, địa điểm Lễ khai mạc, bế mạc khu vực sân vận động tỉnh, 

địa điểm thi đấu các môn; tuyên truyền cổ động trực quan, âm thanh, ánh sáng, bàn, 

ghế... 

+ Tham gia thực hiện chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ Lễ Khai 

mạc và Bế mạc Đại hội. 

2. Văn phòng UBND tỉnh: Giúp việc cho UBND tỉnh. Theo dõi, đôn đốc 

các sở, ban ngành, đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

3. Sở Tài chính: Căn cứ khả năng cân đối ngân sách và chế độ tài chính hiện 

hành, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn kinh 

phí sự nghiệp TDTT cho đơn vị để thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể 

thao tỉnh theo quy định phân cấp của Luật NSNN hiện hành. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Phối hợp với Sở Văn hoá và Thể thao huy động lực lượng chuyên môn 

tham gia tổ chức và công tác trọng tài các môn thi đấu. 

- Huy động 500 em học sinh dự Lễ khai mạc, ngồi trên khán đài sân vận 

động tỉnh. 

5. Công an tỉnh 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 



  11 

- Triển khai thực hiện các biện pháp nắm bắt tình hình, quản lý chặt địa bàn, 

đối tượng, kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn các hoạt động phá hoại của phần 

tử xấu, các loại tội phạm lợi dụng tập trung đông người gây mất an ninh trật tự ảnh 

hưởng đến Đại hội; đảm bảo tuyệt đối an toàn các đại biểu, vận động viên, người 

dân tham dự. 

- Tăng cường các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, phòng chống 

cháy nổ, cứu nạn cứu hộ trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Chủ động dự kiến các phương án xử lý các tình huống xảy ra liên quan đến 

Đại hội. Bảo đảm lực lượng, phương tiện và các điều kiện cần thiết để phục vụ triển 

khai các nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

6. Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Chủ trì thực hiện rà phá bom mìn, vật liệu nổ tại điểm tổ chức Lễ khai mạc, 

bế mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026. Quản lý hoạt 

động bay flycam, bảo đảm an toàn trong thời gian tổ chức Lễ.  

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng phương án đảm bảo an toàn nơi diễn 

ra Đại hội TDTT.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao chuẩn bị lực lượng tập luyện các nội 

dung chương trình liên quan phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026. 

7. Các lực lượng vũ trang (Lữ đoàn 962, Lữ đoàn Pháo Binh 6, Bộ đội 

Biên phòng, Lữ đoàn 950…) 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Phối hợp huy động lực lượng cán bộ, chiến sỹ tham gia diễu binh, diễu hành 

phục vụ Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh. 

8. Sở Y tế: Đảm bảo an toàn sức khỏe, sơ cấp cứu kịp thời cho các vận động 

viên, huấn luyện viên, đại biểu và nhân dân tham dự Đại hội tại tất cả các địa điểm 

thi đấu; Cử cán bộ và bố trí xe cấp cứu trực tại địa điểm diễn ra hoạt động Lễ Khai 

mạc, Bế mạc và tại các địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao; Kiểm soát chặt 

chẽ an toàn thực phẩm, không để xảy ra ngộ độc thực phẩm tại các nơi ăn, nghỉ của 

các đoàn vận động viên. 

9. Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang 
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- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, tin, bài tuyên truyền, phản ánh kịp 

thời các hoạt động trước, trong và sau Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao các cấp 

tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026.  

- Chủ động xây dựng kế hoạch, thực hiện nội dung tuyên tuyền cho Đại hội. 

Chuẩn bị các điều kiện thực hiện truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục 

thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 trên sóng phát thanh và truyền hình tỉnh, 

phối hợp xây dựng phóng sự về thể thao An Giang hội nhập và phát triển. 

10. Sở Nội vụ: Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch 

khen thưởng chuyên đề Đại hội Thể dục thể thao các cấp, hướng dẫn hồ sơ khen 

thưởng và trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích thật sự tiêu biểu, xuất sắc trong công tác tổ chức và thi đấu 

tại Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 và tham gia 

Đại hội thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026. 

11. Các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Căn cứ kế hoạch, theo chức năng nhiệm vụ các Sở, ban, ngành, đơn vị có 

liên quan xây dựng, triển khai và phối hợp chặt chẽ, tạo điều kiện để Kế hoạch tổ 

chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 triển khai 

đúng tiến độ.   

12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Phối hợp huy động 

1.000 đoàn viên thanh niên dự Lễ khai mạc, ngồi trên khán đài sân vận động tỉnh. 

10. Các Trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp 

- Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I 

năm 2026. 

- Phối hợp huy động 1.000 sinh viên dự Lễ Khai mạc, ngồi trên khán đài 

sân vận động tỉnh, 138 nam cầm hồng kỳ, 06 nam cầm cờ Tổ quốc, 06 nam cầm cờ 

Đại hội, 08 nam + 08 nữ khiêng kiệu ảnh Bác Hồ, 34 nữ cầm bảng tên các đơn vị 

tham dự. 

12. Công ty Điện lực An Giang: Đảm bảo cung cấp nguồn điện, trang thiết 

bị, kỹ thuật và an toàn điện. 

13. UBND các xã, phường, đặc khu 

- Căn cứ Kế hoạch của Đại hội tỉnh, thành lập Ban Tổ chức địa phương để 

phối hợp với Ban Tổ chức tỉnh tổ chức tốt các môn trong chương trình Đại hội do 

địa phương đăng cai đảm bảo đúng yêu cầu của Ban tổ chức Đại hội. 
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- Chuẩn bị lực lượng và thành lập Đoàn thể thao của địa phương tham dự 

Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026. 

14. UBND phường Rạch Giá 

- Phối hợp đảm bảo công tác tuyên truyền cổ động, công tác an toàn trật tự 

khách sạn, nhà nghỉ, địa điểm tham quan, mua sắm trên địa bàn phường Rạch Giá 

và công tác kiểm tra vệ sinh thực phẩm dịch vụ mua bán, ăn uống.  

- Huy động 2.000 nhân dân dự Lễ Khai mạc, địa điểm khán đài sân vận 

động tỉnh. 

- Phối hợp các đơn vị có liên quan đảm bảo công tác cảnh quan, vệ sinh môi 

trường và chiếu sáng đô thị. 

15. UBND phường Long Xuyên: Phối hợp đảm bảo công tác tuyên truyền 

cổ động, công tác an toàn trật tự khách sạn, nhà nghỉ, địa điểm tham quan, mua sắm 

trên địa bàn phường Long Xuyên và công tác kiểm tra vệ sinh thực phẩm dịch vụ 

mua bán, ăn uống.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần 

thứ I năm 2026, các Tiểu ban, cơ quan, đơn vị liên quan, trên cơ sở nhiệm vụ được 

giao, xây dựng kế hoạch cụ thể và dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh lần thứ I năm 2026 gửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp trước ngày   

17/02/2026 để gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan 

và đơn vị liên quan kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa và Thể thao để 

tổng hợp trình UBND tỉnh chỉ đạo, theo địa chỉ: Số 981, đường Nguyễn Trung Trực, 

phường Rạch Giá, tỉnh An Giang, điện thoại: (0297) 3911 479, thư điện tử: 

phongnvtdttag@gmail.com)./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Bộ VHTT&DL; 

- Cục TDTT Việt Nam; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Ban TG&DV Tỉnh ủy; 

- Lữ đoàn 962; Lữ đoàn Pháo Binh 6; 

  Lữ đoàn 950; 

- Các Sở, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- LĐVP; 

- Phòng: KG-VX; KT; TH; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, btkien. 
  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 

mailto:phongnvtdttag@gmail.com
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PHỤ LỤC I 

Phân công thành lập các đoàn Vận động viên liên cụm xã, phường 

tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 
(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     /02/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

STT Địa phương Phân công trong cụm Ghi chú 

Cụm I 

1 Phường Rạch Giá Cụm trưởng  

2 Phường Vĩnh Thông Thành viên  

Cụm II 

1 Phường Long Xuyên Cụm trưởng  

2 Phường Bình Đức Thành viên  

3 Phường Mỹ Thới Thành viên  

4 Xã Mỹ Hòa Hưng Thành viên  

Cụm III 

1 Phường Châu Đốc  Cụm trưởng  

2 Phường Vĩnh Tế Thành viên  

Cụm IV 

1 Phường Long Phú  Cụm trưởng  

2 Phường Tân Châu Thành viên  

3 Xã Tân An Thành viên  

4 Xã Châu Phong Thành viên  

5 Xã Vĩnh Xương Thành viên  

Cụm V 

1 Phường Thới Sơn  Cụm trưởng  

2 Phường Tịnh Biên Thành viên  

3 Phường Chi Lăng Thành viên  

4 Xã An Cư Thành viên  

5 Xã Núi Cấm Thành viên  

Cụm VI 

1 Phường Hà Tiên  Cụm trưởng  

2 Phường Tô Châu Thành viên  

3 Xã Tiên Hải Thành viên  

Cụm VII 

1 Xã An Châu  Cụm trưởng  
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STT Địa phương Phân công trong cụm Ghi chú 

2 Xã Bình Hòa Thành viên  

3 Xã Cần Đăng Thành viên  

4 Xã Vĩnh Hanh Thành viên  

5 Xã Vĩnh An Thành viên  

Cụm VIII 

1 Xã Chợ Mới Cụm trưởng  

2 Xã Cù Lao Giêng Thành viên  

3 Xã Hội An Thành viên  

4 Xã Long Điền Thành viên  

5 Xã Nhơn Mỹ Thành viên  

6 Xã Long Kiến Thành viên  

Cụm IX 

1 Xã Phú Tân Cụm trưởng  

2 Xã Phú An Thành viên  

3 Xã Chợ Vàm Thành viên  

4 Xã Bình Thạnh Đông Thành viên  

5 Xã Hòa Lạc Thành viên  

6 Xã Phú Lâm Thành viên  

Cụm X 

1 Xã Châu Phú  Cụm trưởng  

2 Xã Thạnh Mỹ Tây Thành viên  

3 Xã Bình Mỹ Thành viên  

4 Xã Mỹ Đức Thành viên  

5 Vĩnh Thạnh Trung Thành viên  

Cụm XI 

1 Xã An Phú  Cụm trưởng  

2 Xã Vĩnh Hậu Thành viên  

3 Xã Nhơn Hội Thành viên  

4 Xã Khánh Bình Thành viên  

5 Xã Phú Hữu Thành viên  

Cụm XII 

1 Xã Tri Tôn   Cụm trưởng  

2 Xã Ba Chúc Thành viên  

3 Xã Cô Tô Thành viên  

4 Xã Ô Lâm Thành viên  
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STT Địa phương Phân công trong cụm Ghi chú 

5 Xã Vĩnh Gia Thành viên  

Cụm XIII 

1 Xã Thoại Sơn  Cụm trưởng  

2 Xã Phú Hòa Thành viên  

3 Xã Ốc Eo Thành viên  

4 Xã Vĩnh Trạch Thành viên  

5 Xã Tây Phú Thành viên  

6 Xã Định Mỹ Thành viên  

Cụm XIV 

1 Xã Tân Hiệp  Cụm trưởng  

2 Xã Tân Hội Thành viên  

3 Xã Thạnh Đông Thành viên  

Cụm XV 

1 Xã Châu Thành  Cụm trưởng  

2 Xã Bình An Thành viên  

3 Xã Thạnh Lộc Thành viên  

Cụm XVI 

1 Xã Giồng Riềng Cụm trưởng  

2 Xã Thạnh Hưng Thành viên  

3 Xã Long Thạnh Thành viên  

4 Xã Ngọc Chúc Thành viên  

5 Xã Hòa Thuận Thành viên  

6 Xã Hòa Hưng Thành viên  

Cụm XVII 

1 Xã An Biên  Cụm trưởng  

2 Xã Tây Yên Thành viên  

3 Xã Đông Thái Thành viên  

Cụm XVIII 

1 Xã Gò Quao Cụm trưởng  

2 Xã Định Hòa Thành viên  

3 Xã Vĩnh Hòa Hưng Thành viên  

4 Xã Vĩnh Tuy Thành viên  

Cụm XIX 

1 Xã An Minh  Cụm trưởng  
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STT Địa phương Phân công trong cụm Ghi chú 

2 Xã Đông Hòa Thành viên  

3 Xã Tân Thạnh Thành viên  

4 Xã Đông Hưng Thành viên  

5 Xã Vân Khánh Thành viên  

Cụm XX 

1 Xã Vĩnh Thuận  Cụm trưởng  

2 Xã Vĩnh Bình Thành viên  

3 Xã Vĩnh Phong Thành viên  

Cụm XXI 

1 Xã U Minh Thượng Cụm trưởng  

2 Xã Vĩnh Hòa Thành viên  

Cụm XXII 

1 Xã Hòn Đất  Cụm trưởng  

2 Xã Sơn Kiên Thành viên  

3 Xã Mỹ Thuận Thành viên  

Cụm XXIII 

1 Xã Giang Thành Cụm trưởng  

2 Xã Vĩnh Điều Thành viên  

Cụm XXIV 

1 Xã Kiên Lương Cụm trưởng  

2 Xã Hòa Điền Thành viên  

3 Xã Hòn Nghệ Thành viên  

4 Xã Sơn Hải Thành viên  

5 Xã Bình Giang Thành viên  

6 Xã Bình Sơn Thành viên  

Tổng cộng: 24 Cụm liên xã, phường 
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PHỤ LỤC II 

Các lực lượng tham gia diễu hành 

Đại hội Thể dục thể thao tỉnh An Giang lần thứ I năm 2026 
(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày     /02/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

STT Lực lượng Số lượng Ghi chú 

1 Rước đuốc truyền thống 07 VĐV  

2 Cờ Tổ quốc 06 nam  

3 Kiệu ảnh Bác Hồ tập thể dục 08 nam + 08 nữ  

4 Cờ Đại hội 06 nam  

5 Đội Hồng kỳ 138 nam  

6 Cầm bảng tên đơn vị 34  

7 Đoàn VĐV Công An 40  

8 Đoàn VĐV Quân đội 40  

9 Đoàn VĐV khối các trường Đại học 40  

10 Đoàn VĐV khối các trường Cao đẳng 40  

11 Đoàn VĐV khối các trường Trung cấp 40  

12 Đoàn VĐV khối các Sở, ngành 40  

13 Đoàn VĐV cụm I 40  

14 Đoàn VĐV cụm II 40  

15 Đoàn VĐV cụm III 40  

16 Đoàn VĐV cụm IV 40  

17 Đoàn VĐV cụm V 40  

18 Đoàn VĐV cụm VI 40  

19 Đoàn VĐV cụm VII 40  

20 Đoàn VĐV cụm VIII 40  

21 Đoàn VĐV cụm IX 40  

22 Đoàn VĐV cụm X 40  

23 Đoàn VĐV cụm XI 40  

24 Đoàn VĐV cụm XII 40  

25 Đoàn VĐV cụm XIII 40  

26 Đoàn VĐV cụm XIV 40  

27 Đoàn VĐV cụm XV 40  

28 Đoàn VĐV cụm XVI 40  

29 Đoàn VĐV cụm XVII 40  

30 Đoàn VĐV cụm XVIII 40  

31 Đoàn VĐV cụm XIX 40  

32 Đoàn VĐV cụm XX 40  

33 Đoàn VĐV cụm XXI 40  

34 Đoàn VĐV cụm XXII 40  
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STT Lực lượng Số lượng Ghi chú 

35 Đoàn VĐV cụm XXIII 40  

36 Đoàn VĐV cụm XXIV 40  

37 Đoàn VĐV đặc khu Phú Quốc 40  

38 Đoàn VĐV đặc khu Kiên Hải 40  

39 Đoàn VĐV đặc khu Thổ Châu 40  

40 Đoàn trọng tài 40  

Tổng cộng 1.567  
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